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— Paryż 12 Grudnia. —
M arszalek Soult i p. Guizot w d. 15 Aftj- 

mować będą najbliższo miejsca przy królu, 
nieprawdą jest zatem że pau Guizot ma się 
oddalić z Paryża.

Gabinet postanowił rozwinąć jak  najwięk
szą silę .w dniu 15 g rudn ia ,  dla odebrania 
przyjaciołom nttspokojności wszelkiej ochoty 
do przedsiębrania jak iego  zamachu. Między 
ministrami mianowicie pan Guizot ma p rze
ciw sobie nie łaskę ludu. W ielu  obawia się, 
źe odezwą się okrzyki między szeregami gwar- 
dyi narodowej: aPrecz a bohaterem Ganda
wy!* Przeciw marszałkowi Soult obawiają się 
także burzy, szczególnie ponieważ od kilku 
dni dwaj ci ministrowie są przedmiotem gw ał
townych ataków W dziennikach.

M niemają, że wszystkie roboty wewnątrz 
kaplicy inwalidów ukończone będą ju tro  wie
czorem , zewnętrzne za i roboty dopiero na 
dzień 14będągo tw e.— Zapewniają, że wszyscy 
wojskowi osadzeni za w yrokiem , jeśli nie 
więcej jak  dwa lata tnajv do wysiedzenia, 
b ę d ą  mieli datowaną karę z okoliczności ża 
łobnego obrzędu.

W czoraj odbyła się pierwszo próba mu
zyki, k tóra  ma byc wykonaną w dniu 15 W

kościele inwalidów. Lista artystów wykony- 
w ający ch ,  ograniczyć się mus. na 400, bo
więcej nie mogłoby się pomieścić.

W ielka brązowa statua Cesarza NapeUc 
na wypracowana przez pana Bosio, która  ma 
na przyszłość zdobić kolumnę w Boulogne, 
została wczoraj ustawioną na bulwarze wprost 
na przeciw pałacu inwalidów. Cesarz jest 
wystawiony w cesarskim ubiorze, w prawej 
ręce trzyma krzyż, wstęgę orderu legii hono
rowej, w lewej berło z orłem.

Od Hawru aż do QueillcLenf w czasia 
przepływania żałobnej flotylli, brzegi były 
gęsto zb pełnione ludem. Journal d u  Havre 
z dnia IQ podaje następnjący opn przybycia 
tej flotylli. W  nocy z dnia 9 o godzinie iO 
przybyła eskadra złożona * fregaty Aarowej 
Normandie na którćj pokładzie znajdują zię 
zwłoki Cesarza, brygów Veloce i Courrier, 
do naszego portu. Paroplyw Normandie wpły
nął do samego portu, i szalupa wysadziła na 
ląd oddział osady. Powietrze było niezmier
nie mgliste, ale nazajutrz rano wyjaśniło się 
zupełnie. W kró tce  po godzinie 6  odeswai 
się jenera ł-m arsz  we wszystkich kwaterach. 
Ju ż  cała ludność była w ruchu i udała się 
ku tamie portowej i równinie Provence. W szyst
kie oczy niecierpliwie zwracały się ku portowi, 
gdzis orszak flotylli stał na kotwicy. O go* 
dżinie w pól do siódmej kilka paroplywów
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udało się ku i ima miejscu przystani, na je -  
dnym z nich znajoował się prefekt, iner i ko ■ 
niissarz marynarki, którzy przybyli dla powi- 
tania xięciu Joinrilłe. Około 300 członków 
gwardyi narodowej stało pod bronią na rów* 
nioie Provence. W ojsko  liniowe, ustawione 
było na południowym bnlwarze. Artylerzy- 
ści stali przy działach. O samej 7 goazmie, 
konwój wyruszył i zmierzał ku tarnin porto
wej H avru. W chwili kiedy poropływ Nor~ 
mandie płynący na czele eskadry znajdował 
się na przeciw łazienek F ra sc a t i ,  przybyły 
władze na tamę północną. Baterye zaczęły 
zaraz każda 21 wystrzałami witać konwój. 
Chorągwie gwardyi narodowej jeszcze nie 
przybyły. Mimo to obecne kompanie udały 
się ku brzegowi ale konwój już przeszedł 
kiedy stanęły w Bzeregach. X iqże  Joinville 
Z odkrytą g łow ą stał na pokładzie i witał 
władze przepływając mimo brzegu. Zwolna 
p izesuw ał się przed wzruszonemi tłumem! i 
powssechna uwaga przerw aną dopiero zosta
ła  przez pierwszy strzał erm atn i,  k tóry do* 
niósł o wpłynięciu zwłok Napoleona na rze
k ę  między brzegami które on wybrał na miej* 
8.oa swego grobu. W tej chwili słońce w 
najświetniejszym blazku w z n i o s  lo  się nad 
w zgórza otaczające łoże Sekwany przy
ćmiło blask grobowych pochodni. Jego złote 
promienie padły na oświecone żałobne wznie
sienie i tysiące iskier zabłysło. T rum na zda
wała  się otoczoną sw iecąrą  się a tm osferą , z 
k tó re j  ja k  błyskawice wypływały promienie 
s ło te j  korocy położonej na wierzchu całunu.

C iąg le  przybyweją tu liczne transporta 
koni z Belgii i Szwajcsryi na rachunek rz ą 
du francuzkiego.

M onileur ogłasza liczne awanse w pie- 
chocio i artyleryi morskiej.

Zapewniają  że pan Guizot na kilka dni 
przed ukończeniem rozpraw nad adresem, o* 
trzymał ze strony czterech mocarstw notę, 
W której oświadczono iż te mocarstwa nie 
m ogą zaniechać swe.oh nzbrojeń jeżeli gab i
net francuzki nie zaprzestanie nowych uzbro
jeń  i nie zmodyfikuje tych które  ju ż  rozpo
czął. P an  Guizot przesłał swoję odpowiedź 
mocarstwom sprzymierzonym za pośrednictwem 
Właściwych ajentów, z  przyrzeczeniem za 
niechania wszelkich uzbtojeń skoro tylko po
wszechno wzburzenie uspokoi się, co jednak  
dopiero po uroczystościach żałobnych może 
mieć miejsce.

—  Dnia  14 Grudnia. —
* koropisarska korespondeneya zawiera na

stępujący dopisek: O godzinie w pół do 4.

W  tej chwili otrzymujemy od naszego spra
wozdawcy następujące doniesienie: Flotylla
z trum ną cesarską  przybyła do St. Ger.nain 
dziś z rana o godzinie kwadrans na jedena
stą. Działa zamku królewskiego gism otem  
BWoim powitały flotyllę, która odpowiedziała 
także wystrzałami. Orkiestro dyrygowana 
przez pai.a H ubeneck ,  ustawiona na Pont do 
P a rk ,  gdzie także rozstawiona była gwardya 
narodowa z St. Germain i okolicznych miejsc, 
wykonała marsz żałobny w czasio k tórego 
odbywały się modły, Flotylle zatrzymała się 
przez pół godziny przy St, Germain. W cza
sie ceremonii J .  K. W. x iąże Joinyille , j e 
nerałowie Bortrand i Gourgand i p. Marchand; 
stali zo d k iy tą  g łow ą przy trumnie cesarskiej. 
Gdy flotylla zabierała się do odpłynienia z a 
grzmiały znowu działa z St. Gerinain. Oba 
brzegi Sekwany podobne są  nieskończonej 
processyi. Zadziwiającem jes t  spokujne z a 
chowanie się i pobożność ludu. Niezliczone 
messy ludu zbierają się przy tJoarbevoie. N ie 
podobna jest dostać się do brzegu przez g ę 
sta inassy ludzi*— O godzinie w pół do 5 te j .  
W  iej chwili dowiadujemy się się, że flotylla 
przybyła do Cou.bovoie. Natłoczone tam 
tłumy ludu są  ogromne. O god. w pó ł do 3 
przybyła flotylla pod St. Denis,«

Pau T h ie rś  wystąpił jako kendydat na 
członka akademii moralnych i politycznych u- 
rniejętnośoi w miejsce zmarłego margrabiego 
de Pastoret. W ybranie jego  uie podlega ża
dnej wątpliwości poniewsż przez wszystkich 
członków podany został na kandydata.

Londyn  11 Grudnia. —
M orm ng Herald  utrzymuje że baron Mou- 

nier miał nie urzędowno ale poufnie zlecenie 
żądania paszos-wa Acre dla Mbbmeda Ali, 
ale że ta negocyacya u rządu angielskiego 
nie ii,lała mu się zupełnie.

Ciągło nadsyłane są  do pałacu rozmaite 
podaruuki składające się po największej czę
ści z robotek ręcznych damskich, p rzezn a 
czonych dla młodej x iężn iczki,  bArdzo mata 
jednak część tych podarunków doszła swego 
przeznaczenia, z powodu ścislćj etykiety jaka 
bywa zachowywaną przy przyjmowanie po«ł<j. 
bnych dar iw .

Podczas gdy Times napomina *ąd aby 
n ie  ustawsł w uzbro jen iach , ponieważ ja k  
ten dziennik twierdzi, i we Francy* po cichu 
postępują uzbro jen ia ,  i czekają tam może 
tylko na sposobną chwilę wybuchnięcia. Cou- 
rier mówi że prywatoe lisly z Paryża zape
wniają że gabinet fća icu tk i i lord Pałtuerston
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znowu na daleko lepszej sfopie stoją, ponie- 
waz ostatnie depesze z Londynu mają daleno 
więcej taspakajający charakter i wszystkie 
nieprzyjazne inteneye zdają się być usu- 
niętemi.

—  D nia  12 Grudnia. —
X ią ź ę  Albert odbiera teraz z wielu stron 

adresy winszujące z powodu narodzenia się 
xiężniczki.

M orning Chronicie w jednym z  ostatnich 
swoich nnmerów zawiera nader przychylny 
artykuł względem Francyi, z czego wnoszą 
o stanowczem ułożeniu się obu gabinetów. 
Wspomniony dziennik wzmiankuje, że Anglia 
to na kongresie Wiedeńskim przeszkodziła 
odebraniu Alzacyi i Lotaryngii od Francyi, 
fca interesem Angli jest  aby Francya pozostała 
mocarstwem pierwszego rzędu na stałem lą- 
dzie, tern bardzićj że nie ma żadnego powo
du do zazdrości, ponieważ ani Anglia z F r a n -  
cyą na lądsie , nni Francya z Anglią na mo> 
rzu  rywalizować nie inoże. Dalej następują? 
rozmaite pochwały dla narodu francuskiego. 
W  końcu mówi Chronicie że może zdarzy 
się nowa sposobność udebrania usług Francyi 
j a k  przy nieporozumieniach z Neapolem.

Poseł duński przybył tu z powrotem W 
dniu 6 b. m.

0 ’ConneI w dniu 4  b. m. wydał nuwy list 
do związku repealistów w którym na nowo 
przyrzeka wszelkie swoje sity poświęcić ce
lom tego związku a nawet przyłączyć oran- 
żystów do tego wielkiego dzieła. W  końcu 
zaleca repealistom aby nie używali innych wy
robów ja k  irlandzkie.

Używanie opium w Anglii niezmiernie 
zwiększa s ię ,  w roku 1820 wprowadzono 
16,159 funtów a w roku  1838 ju ż  131^204 
funtów.

—  Macao 4 Sierpnia. — 
W zględem przedsięwziętej z T inkahia  wy

cieczki wgłąb wyspy T&zusim, czytamy co 
następuje  w liście jednego z oficerów angiel
skich, pisanym d. 30 lipca.

»Bylo nas czterech oficerów i 20 żo łn ie 
rzy z sz tcck iego  Camerońskiego pułku. Po 
siedmio gudzir.nym marszu przybyliśmy do 
wielkiego folwarku, którego właściciel kazał 
nam ii.ządzić śniadanie i spoczynek w do
mowej świątyni gdzie hołd oddaje swoim 
przodkom , zabawiwszy tam do zachodu sloń> 
ca, puściliśmy się napowrót nie wieie mędrsi 
jakeśmy przyszli. Znaleźliśmy w głębi wy
spy przyjemną urodzajność i dobrą uprawę 
ziemi. Ryż jest lepszy niż ten który wscho

dzi pod Kantonem. Nie widzieliśmy żadne
go m.asta i T inkahia  musi być jedynem nu 
tej w yspie , które zasługuje na ini:e lilia: ta. 
Każdy większy folwark n;a dojcoła mnóstwo 
chat które  razem tw orzą pewien rodzaj wio
ski. Jedna z nich może *0(1 mieszkańców 
liczyć. Towarzyszył nam oficer komisorjatu, 
który jednak  z wielkim trudem zaledwie zdołał 
kupić dużego wołu za 20 a krowę z cielęciem 
za 30 ta la iów. W szystka zdatoa do użycia 
rogacizna używaną jest do pługa i młyna. 
Nie wiem czy wieśniacy byli przyjuznemi dla 
nas lub nie. Rolnicy patrzeli się na nas i 
śmieli się ja k  tylko Chińczycy śmiać się mo
gą, i powracali na pole do swojej roboty. W 
każdej wiosce przez k tó rą  przechodziliśmy 

^zatrzntywaliśrny się, czytaliśmy i przylepiali na 
sze proklamacye w których wimiei.iu k ró lo 
wej zabieraliśmy wyspę w posiadłość. W ie 
śniacy zdawali się nie pojmować znaczenia 
tego aktn ; inaczej rzecz się miała u ludzi 
oświeconych nie opierali się wprawdzie, bo 
nieprzyjemnie byłoby iin być bitemi, ale oka
zywali się dumr.emi i niezadowoloneini.

Mniemanie źe Chińczycy mianowicie tych 
okulic niezadowoleni są z swego rządu i że 
dla tego mile przyjmować m uszą f lagę a n 
gielską było próżnym sorm. S ą  oni jednak  
dość spokojni bo boją się bardzo ognistej 
broni. Podług mojego obliczenia na catej 
grupie wysp Trzusau  mieszka nie więcej j a k  
60,001) ludzi których większa liczba jest wpót 
nagą i do żebractwa biedną. Handel zdaje 
się w ogóle być bardzo mały. Z  zbywają
cego zboża mieszkańcy tutejsi rob ią  pewien 
rodzaj wódki który nazywają samszne i po
syłają do Ningpo, skąd w zamian dostają ma- 
terye jedwabne, gliniane towary i t. p. Każde 
wiejskie mieszkanie otoczone je s t  plantacyą 
herbaty i bawełny na potrzeby domu, ale je- 
dwabnictwa nie widziałem tu wcale. W iela  
lat minie nim Tszusan będzie wielkiem miej
scem handlowem. Dochód rządowy nie wy
nosi więcej ja k  15,000 T ae ls  w pieniądzach 
i dwa razy tyle w naturalr.ych płodach. Z n a j
dujemy się tu ju ż  od czternastu dni a jednak  
nasza władza nie rozciąga się .po za okręg  
miasta Tinkahin. Admirał Eliot w towarzy
stwie tlómacza pana Morrison popłynął dalej 
k u  Ningpo. Blokujemy całą przestrzeń b rz e 
gów, r le  handlowe chińskie okręta z angiel- 
skiemi paszportami mogą udawać się w górę 
tylko że kto używa podobnego paszportu n- 
WHŻany jest przez własny rząd za zdrajcę i 
naraża sic na powiesjen.e.



Podiifg podatku tło urzędowego raportu 
Jjrygadyera Borell o zdobyciu stołecznego 
miastó wyspy Tszusan, zdobytemi zostały przy 
te j  okoliczności 30 żelaznych dwu i trzy fun
towych dział, 40 cztero » szcścio*funtowych, 
15 ośniio i 5 dziewięcio funtowych tudzież 
jedno spiżowe dsiało siedmio funtowe, czyli 
razem 91 sztuk. Wszystkie wyjąwszy spi
żowego są  roboty chińskićj, na spiżowetn 
znajduje się rok 1601 i nazwisko Ryszard 
Filipp. Prócz tpgo zdoby to wielką ilość pro
chu i trzy magazyny a żelazneini kulnii, p a 
łaszam i, lu k a m i,  sz tra lam i,  cheiinaini stalo- 
wemt i suknem na mundury.

Podług piywatnyeh raportów po zdobyciu 
Tszusan ludność chińska, i żołnierze floty 
angielskiej pozwolili sobio rabunku i między 
wojskiem które na ląd wysiadło okazało się 
takie opilstwo że 48 pułk musiał być na po
wrót zabrany na okrę ta . Opowiadóją że gdy 
wojsko wkraczało do miasta, jeden mieszka
niec wyszedł naprzeciw nim z tablicą na k tó
rej był napis: .Oszczędzajcie nas przez
wzgląd na jrasze żony i dzieci.* Ogień który 
wybuchł wcześnie został przygaszony. A d
mira ł E lie t  przybył na okręcie M eh ille  w 
towarzystwie Blonde nazajutrz po zdobyciu 
ntiasta. T en  o s t a t n i  n a j t ę p n i e  jak  wiemy po
p łynął do portu Amoy ktprego twierdze zo 

stały ogtf e o n jSTnł zniszczone. Podług osta
tnich raportów z Tszusan , admirał zamierzył 
udać się z znakomitą siłą  ku odnodze Pei- 
czili, od której niedaleko leży stolica Peking. 
Z ujścia rzeki Pelho chciał admirał posiać 
ultimatum angielskie i depesze przeznaczone 
dla cesarza Chińskiego. Czynna blokada za
prowadzoną została na wszystkich rzekach i 
portach od Ningpo do Jeuz ce kiang. Bry- 
gadyer l lu rre l  mianowany został gubernato
rem Tszusan. Między dowódzcarui angiel- 
skiemi powstać miała niejedność względem 
mających się przedsięwziąśc środków a mia
nowicie nadintendent kapitan Eliot miał s i l
nie obstawać przy krokach umiarkowanych, 
kiedy tymczasem inni uważali je  za bezpoży* 
teczne.

c r z y / e c h a l i  n o  k i u k o w a .

Od dnia 30 do dnia 31 Grudnia.
Griin Ferdynand, Zwicrkowslia Józefa ob., Ko- 

perschmidt W alenty, z P o lsk i; — Delpescb assesor 
ccss ross., Lewicki Antoni ob., ltodurkiewicz Ale- 
xandcr ob., z G a lic ji; — Jlyeiclski Józef b rnb ia , z 
Pruss.

W y j e c h a l i  a  K r a k o w a .
Kochcdlinger Aawcry, do Polsk i; — Skibicki ob., 

Fuliritlauu kur. ccss. ross-, do G a lic ji; — Daur lien- 
ryk, do Pruss.

D o n iesien ia  IJrzętlow c*
A ro  lo 2  D . S . J . S.
S e k r e t a r z  J e n e r a l n y  S e n a t u  R z ą d z ą c e g o  

Wolnego M iasta Krakowa i  Jego U kręgu.
Stosownie do upoważnienia Senatu Kzą- 

d tącego  pod d. 4 grudnia r. b. do I\ru . 6986 
D . G. S . wydanego, Sekre tarz  Jlny Senatu 
ogłasza niniejszym konknrs na posadę zak ry 
s t ia n a  przy kościele N. P, Maryi w K rak o 
wie. Osoby stanu duchownego mające chęć

ubiegania się o powyższą pomdę sechcą 
podania swe na papierze stemplowym ceny 
złotych polskich dwa dowodami kwalifika
c j i  opatrzone w przeciągu dni 14 w biurze 
Sekretaryatu Jlnego Senatu złożyć , po uply. 
wia bowiem terminu tego konkurs  o którym 
ntowa zamkniętym zostanie.

Kruków dnia 21 grudnia 18-10 r- 
(3r.) Tu r o w s k i .

Doniesieni** pryw atne.
Osoba w wieku średnim, 

(polka) posiadająca język 
francuzki, trudniąca się od 

_ lat dziesięciu wychowaniem
panienek; chcąc się poświęcać i nadal temu 
zawodowi, życzy sobie posady guwernantki, 
l u b  t o w a r z y s z k i  panien e d u k a c j ą  k o ń c z ą c y c h ,  
przyrzeknjąa ścisłą W d o p e ł n i a n i u  p o w z i ę t y c h  
obowiązków gorliwość. — Bliższą wiadomość, 
p o w z i ą ś ć  można w kantorze Gazety K r a 
kowskiej,

L o só w  do lio tery i 
f ila śsy e z n ó j

K r ó l e s t w a  P o l s k i e g o  
nabyć można każdego czasu w mojem kan
torze w llyuku pod Liczbą Nro 237 .

(Ir.) T eressa Friedlem .

Z  dniem dzisiejszym kończy się kwartalna 
prenumerata na Ua ze tę  K ra ko w sk ą .


